
 
 

Rekonstrukce zahrady v přírodním stylu při mateřské 

škole v obci Vedrovice 

V roce 2019 obec Vedrovice dokončila projekt „Zahrada v přírodním stylu při MŠ v obci Vedrovice“, který byl 
realizován za finanční spoluúčasti Státního fondu životního prostředí. 
 
Děti v MŠ Vedrovice, díky realizovanému projektu s podporou dotace, získaly novou zahradu v přírodním stylu 
obohacenou o funkční herní prvky. Tato školní zahrada, je místem setkávání pro rodiny s dětmi, místem, kde se 
děti denně setkávají s přírodou a budou mít možnost se o přírodě učit přirozeným způsobem a prožitkem, kde 
pobyt a pohyb je v souladu s přirozenými potřebami dětí. Náplň prvků v této zahradě reaguje na proměny přírody 
v průběhu roku a nabízí dětem podněty k pozorování i různým aktivitám. Pestrá a proměnlivá zahrada bude 
pozitivně ovlivňovat sociální chování, tvořivost a celkovou osobnost dítěte. 
 
 

 
 

Vyvýšený záhon – péče o jahody 
 

 
 

Vyvýšené záhony, herní prvky a dopravní hřiště tvoří jeden funkční celek 



 
 

 
 

Funkční herní prvky rozvíjí motoriku dětí 
 
 

Původní stav                                                    Nový stav 

 

     
 

Původní stav                                                    Nový stav 

 

     
 
 
 
 



 
Slavnostní otevření zahrady 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

„Tento projekt je spolufinancován 

Státním fondem životního prostředí ČR na základě 

rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 


